СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
В.В. Зимин
2018г.
Заместитель директора по
производственной метрологии
.В. Иванникова
2018 г.

13
ПРИЛОЖЕНИЕ А (рекомендуемое)
Структура условного обозначения счетчика
НЕВАСТ4 X X X X X XXX -  XX
L Тип коммуникационного модуля:
WX* -  WiFi
ВХ* -  Bluetooth
РХ* -  PLC
RX* -  RF модем
СХ* -  комбинированный модем PLRF
GX*- GSM модем
LX* -  модем LoRa WAN
NX* -  модем NB IoT
Дополнительные опции
В -  базовое исполнение счетчика с ин
терфейсом RS 485, дискретным выхо
дом, электронными пломбами крышки
клеммной колодки и корпуса, датчиком
магнитного поля, подсветкой ЖКИ,
профилями
С -  встроенные реле-расцепители
нагрузки
D -  протокол СПОДЭС
Р -  вход подключения резервного пи
тания
ЮХХ** -  Дискретные входы и выходы
Проводные интерфейсы
E4-RS485
Е2 -  RS 232
ЕТ -  Ethernet
MB - MBus
Ток базовый/номинальный (максимальный)
1 - 11(2) А 6 -- 5(60)А
5 - 51(10) А 8 --5(80) А
7 - 1! 7,5) А 9 --5(100) А
Номинальное напряжение
1 -3x57,7/100 V
2-3x230/400 V
3 -  3x120/208 V и 3x230/400 V
4 -  3x57,7/100 V и 3x230/400 V
Класс точности:
1 -  кл. 1 акт., кл. 2 реакт.
2 -  кл. 0,2S акт., кл. 1 реакт
3 -  кл. 0,2S акт., кл. 0,5 реакт.
5 -  кл. 0,5S акт., кл. 1 реакт
Номер модели счетчика
Типа корпуса
1 -  крепление на три винта
2 -  крепление на рейку ТН-35
Тип счетчика
* X -  исполнение модема, буква Е после цифры исполнения, обозначает возможность
установки выносной антенны;
** XX -  первая цифра количество входов, вторая цифра количество выходов.
14
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(рекомендуемое)
ПРОТОКОЛ ПОВЕРКИ №
счетчика НЕВА СТ 4 ____
Г од выпуска______________
от « 2 0
№
(исполнение)
Дата предыдущей поверки «_ 20
Поверочная установка типа______________ , № ___________свидетельство о поверке
установки № _________ от «___ » _______ 20__ г., срок действия до «___ » _______ 20__
Предельные значения допускаемой основной суммарной погрешности эталонных
средств поверочной установки не более_____%.
Эталонный счетчик типа___________________  № _______________  предел основной
относительной погрешности, не более
РЕЗУЛЬТАТЫ ПОВЕРКИ:
1. Внешний осмотр_________________
%;
2. Проверка электрической прочности изоляции